
 
 

UCHWAŁA NR XIX/170/2020 
RADY GMINY MIERZĘCICE 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 211, 212, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) 

Rada Gminy Mierzęcice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2020 rok w sposób określony w Tabeli 
Nr 1 załączonej do Uchwały. 

Plan dochodów po zmianach wynosi: 42.792.714,14 zł w tym: 

᠆  dochody bieżące: 37.300.219,87 zł 

᠆  dochody majątkowe: 5.492.494,27 zł 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2020 rok w sposób określony w Tabeli 
Nr 2 załączonej do Uchwały. 

Plan wydatków po zmianach wynosi: 46.277.982,33 zł, w tym: 

᠆  wydatki bieżące: 38.917.036,02 zł 

᠆  wydatki majątkowe: 7.360.946,31 zł 

§ 3. Dokonać zmiany Uchwały Nr XIII/109/2019 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 30 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok, w następujący sposób: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 3.485.268,19 zł, którego źródłami pokrycia są przychody 
budżetu gminy: 

᠆ kredyty i pożyczki, w wysokości 1.500.000,00 zł 

᠆ wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
1.985.268,19 zł. 

2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 4.400.018,19 zł i łączną kwotę 
rozchodów budżetu gminy w kwocie 914.750,00 zł na 2020 rok, jak w Tabeli Nr 3 załączonej do 
uchwały.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 listopada 2020 r.

Poz. 7668



§ 4. Dokonać zmiany treści Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr XIII/109/2019 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 
30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok, jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mierzęcice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Monika Dyraga 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7668



Tabela Nr 1 do Uchwały Nr XIX/170/2020 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 28 października 2020 r. 

 

Dział Rozdział § Nazwa Zmiana Po zmianie 

1 2 3 4 7 8 
bieżące 

750   Administracja publiczna 105 000,00 331 133,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

105 000,00 244 370,00 

 75077  Centrum Projektów Polska Cyfrowa 105 000,00 105 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

105 000,00 105 000,00 

  2057 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

95 778,00 95 778,00 

  2059 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

9 222,00 9 222,00 

801   Oświata i wychowanie -105 000,00 1 222 643,47 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

-105 000,00 355 155,96 

 80101  Szkoły podstawowe -105 000,00 390 535,96 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

-105 000,00 355 155,96 

  2057 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

-105 000,00 247 993,56 

bieżące razem: 0,00 37 300 219,87 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 844 980,23 

majątkowe 
600   Transport i łączność -808 298,000 162 601,05 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 162 601,05 

 60016  Drogi publiczne gminne -808 298,00 162 601,05 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 162 601,05 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7668



  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

-808 298,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 808 298,00 844 795,54 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 

 75816  Wpływy do rozliczenia 808 298,00 808 298,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

808 298,00 808 298,00 

majątkowe razem: 0,00 5 492 494,27 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 3 038 998,73 

 
Ogółem: 0,00 42 792 714,14 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 3 883 978,96 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7668



Tabela Nr 2 do Uchwały Nr XIX/170/2020 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 28 października 2020 r. 

 

     z tego      
   w tym na:   w tym na: 

w tym: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Wydatki Wydatki 
bieżące Wydatki 

jednostek 
budżetowych 

Wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 
ich zadań 

statutowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 
programy 

realizowane 
z udziałem 
środków 

Unii 
Europejskie

j 

obsługę 
długu gminy 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

wydatki na 
programy 
realizowan

e z 
udziałem 
środków 

Unii 
Europejski

ej 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 
679 388,00 679 388,00 99 846,00 -13 000,00 112 846,00 723 941,00 -14 399,00 0,00 -130 000,00 0,00 0,00 0,00 

600  
Transport i 
łączność 678 941,00 678 941,00 0,00 0,00 0,00 678 941,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60004 
Lokalny transport 
zbiorowy 678 941,00 678 941,00 0,00 0,00 0,00 678 941,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757  
Obsługa długu 
publicznego -130 000,00 -130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -130 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75702 

Obsługa papierów 
wartościowych, 
kredytów i 
pożyczek oraz 
innych zobowiązań 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego 
zaliczanych do 
tytułu dłużnego - 
kredyty i pożyczki -130 000,00 -130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -130 000,00 0,00 0,00 0,00 

801  
Oświata i 
wychowanie -65 000,00 -65 000,00 -65 000,00 0,00 -65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7668



 80113 
Dowożenie uczniów 
do szkół -65 000,00 -65 000,00 -65 000,00 0,00 -65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna -29 553,00 -29 553,00 -15 154,00 -13 000,00 -2 154,00 0,00 -14 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213 

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane 
za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia z 
pomocy społecznej 
oraz za osoby 
uczestniczące w 
zajęciach w centrum 
integracji 
społecznej -2 154,00 -2 154,00 -2 154,00 0,00 -2 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216 Zasiłki stałe -14 399,00 -14 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219 
Ośrodki pomocy 
społecznej -13 000,00 -13 000,00 -13 000,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900  

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 180 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90002 

Gospodarka 
odpadami 
komunalnymi 180 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921  
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92116 Biblioteki 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wydatki razem: 

46 277 982,33 38 917 036,02 21 409 171,67 13 217 361,03 8 191 810,64 4 632 399,00 10 508 035,40 2 062 904,27 304 525,68 7 360 946,31 7 360 946,31 
2 814 

700,11 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7668



Tabela Nr 3 do Uchwały Nr XIX/170/2020 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 28 października 2020 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2020 r.  
   w złotych 
    

Lp.                              Treść Klasyfikacja      Kwota  
      paragraf      2020 r. 

1 2 3 4 
  Przychody ogółem:  4 400 018,19 

1. Przychody z zaciągniętych kredytów 952 1 000 000,00 
2. Przychody z zaciągniętych pożyczek 952 500 000,00 

3. 

Przychody JST z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 905 51 794,71 

4. 

Przychody JST z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art.. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 906 614 762,50 

5. 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 
2 pkt 6 ustawy 950 2 233 460,98 

 Rozchody ogółem:  914 750,00 
1. Spłaty otrzymanych pożyczek  992 914 750,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7668



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/170/2020 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 28 października 2020 r. 

 

  Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2020 roku    

      

   Kwota dotacji (w zł)  
Dział Rozdział Treść podmiotowej przedmiotowej celowej 

  Nazwa jednostki / zadania    

1 2 3 4 5 6 
Jednostki sektora finansów publicznych 1 125 000 0 4 586 604 

600 60004 Wpłaty gmin na na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego (Górnośląsko 
Zagłębiowska Metropolia)                                           
Lokalny transport zbiorowy 

0 0 3 243 067 

600 60014 Wpłaty gmin na na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego (Starostwo 
Powiatowe)                                                                        
Drogi publiczne powiatowe - dofinansowanie do modernizacji ul. Kościuszki, 
Kościelnej i Dworskiej  

0 0 982 000 

750 75095 Wpłaty gmin na na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego (Górnośląsko 
Zagłębiowska Metropolia)                                              
Pozostała działalność - składka członkowska 

0 0 121 711 

801 80104 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego                                                                                         
Przedszkola publiczne 

0 0 150 000 

851 85111 Wpłaty gmin na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego (Starostwo 
Powiatowe)                                                                          
Szpitale Ogólne - dofinansowanie na rozbudowę Oddziału Anestezjologii i 
Intensywnej Terapii Powiatowego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czeladzi 

0 0 30 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7668



900 90001 Wpłaty gmin na na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego (Związek 
Komunalny Gmin - Oczyszczalnia Ścieków Ożarowice)                                                                                                         
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

0 0 59 826 

921 92109 Dotacja podmiotowa dla Gminnego Ośrodka Kultury                                
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

530 000 0 0 

921 92116 Dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej                                
Biblioteki 

595 000 0 0 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 0 0 85 000 

851 85154 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych                                                            
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

0 0 45 000 

926 92605 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych                                                             
Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 

0 0 40 000 

      

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7668


		2020-11-03T12:36:46+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




